ATA N° 07/CE

           Aos três dias do mês de novembro de dois mil e quatorze, a Comissão Eleitoral nomeada pela Portaria N. 72.424, de 5 de setembro de 2014 reuniu-se para análise e homologação das candidaturas aos Conselhos Superiores da UFSM e CPPD.

Foi feita verificação dos dados informados e homologadas as candidaturas abaixo:

 Conselho Universitário

TAE

01
Tit- Carlinhos Michelin

Sup- Jeanne Margareth Mainardi

02
Tit- JOSE FRANCISCO MORAES GENRO

Sup- PEDROLINA BARBOZA MARQUES

03
Tit- Alcir Martins

Sup- Mauricio Severo

04
Tit- Lizandra Veleda Arabidian

Sup- Alex Serrano de Almeida

05
Tit- Mauro Nascimento Pereira

Sup- Loiva Isabel Marques Chansis

06
Tit- BRENO FERREIRA PEREIRA

Sup- ROGÉRIO EDMUNDO LIMA CARVALHO BERNARDES

07
Tit- PAULO RONALDO DA SILVA MARTINS (paulo quadrado)

Sup- AIDE SIQUEIRA DO AMARANTE (neca)

08
Tit- Jorge Luiz Alves ( Rato)

Sup- Ana Beatriz Canabarro Ketz

09
Tit- ANA LUCIA AGUIAR MELO

Sup- CARLOS RENAN DO AMARAL

10
Tit- Ricardo Norberto Feuerharmel

Sup- Hernani Melgarejo Teixeira

11
Tit- Wanderley da Costa Vasconcellos

Sup- Elisabete Cristina Teixeira Felix

12
Tit- Jonas Carniel de Macedo

Sup- Anderson Rafael Webler

13
Tit- Eduino Jesus Martins Simões

Sup- Edenilson Perufo Frigo

14
Tit- CARMEN VERÔNICA MENDES DE CARVALHO

Sup- SANDRA ELIZABETH RIBAS DA ROCHA

15
Tit- CIRO EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA

Sup- SIMONE MARIA ZAGO

16
Tit- LENIR DE LOURDES GUERRA GOLFETTO

Sup- ROBERTO LIMA BORDIN

17
Tit- ALFREDO LEOCADIO RIBAS LAMEIRA

Sup- MARILENE DIAS DO NASCIMENTO

TAE APOSENTADOS
01
Tit- MARIA LOURA OLIVEIRA DA SILVEIRA

SUP- IGUASSU TADEU LARANJEIRA

Docente Classe A

01
Tit- André Luís Kirsten

Sup- Vinicius Maran

Docente Classe C
01
Tit- Sergio Rossi Madruga

Sup- Antonio Reske Filho

02
Tit- Andréa Forgiarini Cechin

Sup- José Iran Ribeiro

03
Tit- Carlos José Antônio Kümmel Félix

Sup- Luciano Pivot Specht

04
Tit- Adriano Lago

Sup- Sibele Vasconcelos de Oliveira

Docente Classe D
01
Tit- João Cesar Dias Oliveira

Sup- Eduardo Furtado Flores

02
Tit- Juçara Terezinha Paranhos

Sup- Ricardo Simão Diniz Dalmolin

Docente Classe E
01
Tit- Ronaldo Hoffmann

Sup- Enio Giotto

Docente EBTT
01
Tit- Neverton Hofstadler Peixoto

Sup- Marlene Terezinha Lovatto

Docente APOSENTADOS
01
Tit- Luiz Carlos Bier

Sup- Guido Zanatta

Conselho de Curadores
TAE

01
Tit- CLAUDIO ROBERTO SCALCON

Sup- Ana Paula da Costa Mayer

Comissão Permanente de Pessoal Docente

Docente Classe E

01
Tit- Aron Ferreira da Silveira

Sup- Mario Luiz de La rue

Docente EBTT
01
Tit- Jose Abilio Lima de Freitas

Sup- Mario Reginaldo Fialho Dorrneles

02
Tit- Alessandro de Franceschi

Sup- Augusto Pio Benedetti

03
Tit- NARA DE FÁTIMA QUADROS DA SILVEIRA

Sup- EDUARDO BONNUNCIELLI MARAFIGA

04
Tit- Miriane Costa Fonseca

Sup- Cláudio Renato Schlessner Kelling

05
Tit- Moacir Bolzan

Sup- Marcelo Antonio Rodrigues

06
Tit- LUCIANO ZUCUNI PES

Sup- RAQUEL GRABIN
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

TAE
01
Tit- Juliano Molinos de Andrade

Sup- Margaret Basso

02
Tit- Regis Fabiano Santos dos Santos

Sup- Juarez Iensen Cassol

03
Tit- Wilson Severo da Rosa

Sup- Roberto Rizzatti

04
Tit- Henrique Gabriel Gularte Pereira

Sup- Lucas Matiuzzi Kunzler

05
Tit- ADÃO ANTONIO PILLAR DAMASCENO

Sup- CRISTIELE SPAT

Docente Classe A
01
Tit- VIVIANE DAL-SOUTO FRESCURA

Sup- MARIANA VIEIRA CORONAS

Conselho ensino pesquisa e extensao [222]

Docente Classe B
01
Tit- Andre Avelino Costa Beber

Sup- Carlos Jesus Pereira Haygert

02
Tit- JOSICLER ORBEM ALBERTON
Sup- ANA LAURA FELKL CASSIMINHO

Docente Classe C

01
Tit- Roni Blume

Sup- Gabriel Murad Velloso Ferreira

02
Tit- Cariza Teixeira Bohrer

Sup- Vanessa Ramos Kirsten

03
Tit- Clayton Hillig

Sup- Paulo Romeu Moreira Machado

Docente Classe D
1
Tit- Leandro Costa de Oliveira

Sup- Marcos Martins Neto
Docente EBTT

01
Tit- Olinto Cesar Bassi de Arraujo

               Sup- Leandro Roggia

02
Tit- Elódio Sebem

               Sup- Cláudia das Neves Costa

03 Tit- Ísis Portolan dos Santos

               Sup- Hércules Nogueira Filho
Não foram homologadas as seguintes:

Docente Classe E

01
Tit- Elvis Carissimi

Sup- Rutineia Tassi

Motivado por não pertencer à Classe a que se inscreveu;
Caryl  Eduardo Jovanovich Lopes, Rodrigo Padilha Vieira  e Geraldo Lopes da Silveira, por não apresentarem suplente.

Por ter sido cumprida a pauta  prevista, a reunião foi encerrada, e eu subscrevo.

LAERTE SEVERO

Presidente da Comissão Eleitoral